
 

 

                          Zápis ze zasedání Akademického senátu Vysoké školy 

technické a ekonomické v Českých Budějovicích, 

Okružní 10, 370 01 České Budějovice 

 

25. zasedání ze dne 9. 2. 2010 

 

 

 

Přítomni:  
Ing. Petra Bednářová, Ph.D., Ing. Zdeněk Raab, Mgr. Bc. Bronislava Šimsová, Eva Pšikalová, 

Lenka Dvořáková, Vojtěch Stehel, Ing. Ludmila Opekarová, Ph.D., Michal Štěrba, 

RNDr. Jana Krejsová 

 

Nepřítomni: 
Mgr. Jitka Ryndová, Mgr. Věra Kurcová 

 

Hosté: 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., prof. Ing. Jan Váchal, CSc., prof. Ing. Radimír Novotný, 

DrSc., Ing. Tomáš Kafka, Ph.D. 

 

Zasedání Akademického senátu VŠTE se zúčastnilo 9 členů. Akademický senát VŠTE byl 

usnášeníschopný. Zasedání Akademického senátu VŠTE vedla Mgr. Bc. Bronislava Šimsová, 

zápis provedla Ing. Zdeňka Chmelová. 

 

Program 25. zasedání: 

1) Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu VŠTE za rok 2009 

2) Různé 

 

Ad bod 1 

Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu VŠTE za rok 2009 

 

Členům akademického senátu byl zaslán návrh koncepce Výroční zprávy o činnosti 

Akademického senátu VŠTE za rok 2009. Tento návrh se bude během měsíce února 

připomínkovat a dopracovávat s těmito úkoly: 

- Nová úprava je potřeba doplnit o nové logo. 

- Zprávu je nutné rozdělit na činnosti akademického senátu, program schůzí přijatá 

usnesení a hlasování ze zasedání Akademického senátu VŠTE v roce 2009. 

- Doporučeno vypustit sdělení AS a doplnit činnost Studentské unie VŠTE. Studentská 

unie VŠTE je sdružení a s Akademickým senátem nesouvisí. Proto doplněno nebude. 

- Vše na základě principu stručnosti a jasnosti. 

- Do týdne bude zpracován návrh zprávy (tj. do 17. 2. 2010). 

- Na dalším zasedání akademického senátu proběhne schválení výroční zprávy AS za 

rok 2009. 

- Další zasedání akademického senátu navrženo na 12. 3. 2010 ve 13.00 hod. 

 

 

Bez usnesení. 



 

Ad bod 2 

Různé 

 

Pověřený rektor Ing. Vochozka seznámil členy akademického senátu s těmito informacemi: 

- S účinností od 1. 2. 2010 byl pověřen prorektorem pro celoživotní vzdělávání 

Ing. Tomáš Kafka, Ph.D. Členům AS předložil profesní životopis Dr. Kafky. 

- Informoval o změně Směrnice č. 7/2009 VŠTE Organizačního řádu. Nejdůležitější 

změnou je zrušení Ústavu celoživotního vzdělávání. Svou povahou nesplňuje 

vymezení vysokoškolského ústavu dle Zákona o vysokých školách č. 111/1998 ve 

znění novel. Nově vzniká oddělení s názvem Centrum celoživotního vzdělávání, které 

bude působit v gesci prorektora pro celoživotní vzdělávání. Ústav celoživotního 

vzdělávání se rozhodnutím rektora VŠTE ruší s účinností od 12. 2. 2010. 

- S účinností od 1. 2. 2010 je vedoucím Marketingového oddělení pan Petr Karlíček. 

 

Návrh usnesení: Členové akademického senátu byli seznámeni s informacemi a nemají 

připomínek. 

 

Hlasování 

(9-  0 -  0) 

(pro – proti – zdrželi se) 

 

Usnesení bylo přijato v navrhovaném znění. 

Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D.: Požádal o vyjádření s návrhem jmenovat Ing. Alenu 

Hynkovou, CSc. členem Disciplinární komise VŠTE. 

 

Návrh usnesení: Členové akademického senátu souhlasí se jmenováním Ing. Hynkové členkou 

Disciplinární komise VŠTE. 

 

Hlasování 

 

(9 -  0 -   0) 

(pro – proti – zdrželi se) 

 

Usnesení bylo přijato v navrhovaném znění. 

Dr. Petra Bednářová: poznamenala, že bude v nejbližší době nutné stanovit harmonogram 

voleb do akademického senátu. V tomto roce končí jeho tříleté funkční období. 

Na příštím zasedání AS, dne 12. 3. 2010, se projedná mimo jiné také změna Volebního a 

jednacího řádu AS týkající se navýšení počtu členů. 

 

V Českých Budějovicích dne 15. 2. 2010 

 

Zapsala:  Ing. Zdeňka Chmelová 

 

Ověřil (a):  Mgr. Bc. Šimsová Bronislava, v.r. 

 

  Ing. Zdeněk Raab, v.r. 

 

Eva Pšikalová, v.r. 


